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 Pan Ziemowit Maląg  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 

Odpowiadając na interpelację radnego Rady Miejskiej w Mosinie pana Rafała 
Łakomego z dnia 27 września 2024 r., (przekazaną przez Biuro Rady w dniu 27 września 2024 
r., znak sprawy BR.0003.94.2024) w sprawie uciążliwych warunków spowodowanych pracą 
różnego typu narzędzi w święta oraz dni wypoczynku, wyjaśniam że ani Burmistrz Gminy 
Mosina ani Rada Miejska w Mosinie  nie ma ustawowych kompetencji do wprowadzenia 
zakazu pracy narzędzi emitujących hałas w dni świąteczne oraz przykładowo od 18.00 w 
sobotę do godziny 6.00 w poniedziałek.  

Zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym organy gminy mogą wydawać 
akty prawa miejscowego w zakresie: 

1) wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych; 
2) organizacji urzędów i instytucji gminnych; 
3) zasad zarządu mieniem gminy; 
4) zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. 
Problem uciążliwych warunków spowodowanych pracą różnego typu narzędzi w 

święta oraz dni wypoczynku nie kwalifikuje się do żadnego z wyżej wymienionych obszarów, 
a zatem nie może zostać uregulowany w formie uchwały Rady Miejskiej w Mosinie czy – tym 
bardziej – w formie zarządzenia Burmistrza Gminy Mosina.  

W odniesieniu do ponoszonego przez Pana problemu nie  ma też zastosowania art. 40 
ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi o możliwości wydawania przez Radę 
Gminy przepisów porządkowych o ile rozwiązywany problem nie został uregulowany w 
odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie obowiązujących, a ponadto jest to 
niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i 
bezpieczeństwa publicznego.  

Problem uciążliwego hałasu unormowany jest bowiem w art. 51 § Kodeksu 
wykroczeń, który mówi że kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem zakłóca 
spokój, porządek publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje zgorszenie w miejscu 
publicznym, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.  



Ani Rada Miejska w Mosinie ani Burmistrz Gminy Mosina nie są władni do 
wprowadzenia zakazu hałasowania (pracy głośnych narzędzi) w okresie świąt i dni wolnych 
od pracy. 

Z poważaniem 

(-) Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Radny Rady Miejskiej w Mosinie – pan Rafał Łakomy 

3. a/a

Sprawę prowadzi: 

Ewa Przybylska, Sekretarz Gminy Mosina, tel. 618109554, mail: sekretarz.gminy@mosina.pl 
 
 


